[image: Untitled-1]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСУ РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	155150, Ивановская область, г.Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2, ИНН 3704008690, КПП 370401001, ОГРН 1153702030020, Тел./Факс (49352) 4-12-05, e-mail: koms.gorod@mail.ru

                          «  _25_  »  _____02_____  2022г.                                           № _31_

[bookmark: _Hlk88653871]Об утверждении Исчерпывающего перечня сведений, которые могут запрашиваться контрольным (надзорным) органом у контролируемого лица
по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции
и (или) модернизации объектов теплоснабжения
в Комсомольском муниципальном районе Ивановской области.

[bookmark: _Hlk88658080]      В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Комсомольского  муниципального района Ивановской области от 20.10.2021 № 108 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Комсомольском муниципальном районе Ивановской области»:
1. Утвердить Исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться контрольным (надзорным) органом у контролируемого лица по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Комсомольском муниципальном района Ивановской области.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области: http://adm-komsomolsk.ru//
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Управления по вопросу развития
инфраструктуры Администрации Комсомольского
муниципального района                                                                                  М.О. Инокова

Приложение
к распоряжению Управления
по вопросу развития инфраструктуры
Администрации
Комсомольского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от «_25 »___02____2022 года № _31__

Исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться контрольным (надзорным) органом у контролируемого лица
по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции
и (или) модернизации объектов теплоснабжения
в Комсомольском муниципальном районе Ивановской области.

1. Документ (приказ/распоряжение) о назначении на должность руководителя юридического лица.
1. Документы юридического лица, устанавливающие организационно правовую форму, права и обязанности, а также документы используемые при осуществлении деятельности и связанные с исполнением обязательных требований.
1. Документы, удостоверяющие личность физического лица.
1. Документы, подтверждающие полномочия представителя контролируемого лица.
1. Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права на земельный участок либо лесной участок, подлежащее муниципальному контролю, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости.
1. [bookmark: _Hlk96421683]Документы, устанавливающие права на объекты движимого и недвижимого имущества, подлежащие муниципальному контролю.
1. Документы, подтверждающие исполнение единой теплоснабжающей организацией обязательств по соблюдению единой теплоснабжающей организацией в процессе реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Комсомольском городском поселении Комсомольского муниципального района Ивановской области, необходимых для развития, обеспечения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения, требований Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и принятых в соответствии с ним иных нормативных правовых актов, в том числе соответствие таких реализуемых мероприятий схеме теплоснабжения.
1. Документы, подтверждающие факт исполнение предписания об устранении выявленных нарушений (при проведении контрольного мероприятия на предмет исполнения предписания по устранению нарушений обязательных требований выявленных предшествующим контрольном мероприятии).
1. Документы, связанные с целями, задачами и предметом проверки.
image1.jpeg